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GöteborgsRegionens Släktforskare 

f.d. Västra Sveriges Genealogiska Förening 
Bildad år 1946 

 
Föreningens ändamål är att främja och höja intresset för släktforskning 

och att stå till tjänst med råd och anvisningar i släktforskningsfrågor 
 

 

VERKSAMHETSÅRET 2013 

Styrelse      Övriga funktionärer 
Ordförande:  Per Clemensson  Revisorer: Siv Magnusson 
Vice ordförande: LarsOlof Lööf    Einar Wanner   
Sekreterare:  Joel Holger   Revisorssuppleant: 
Kassör:   Ewert Arwidsson   Gunnar I Ericsson 
Klubbmästare   Karin Holger   Valnämnd: GRS styrelse 
Ledamöter:   Jan Forslund      
   Lars-Göran Johansson  Västanbladets redaktion 

Per Liljeström    Per Clemensson 
Barbro Maijgren   Joel Holger 

Suppleanter:  Anita Fyhr    Per Liljeström   
   Jonas Kullgren    LarsOlof Lööf 

Medlemmar 
Vid årsskiftet 2013-2014 hade föreningen 643 medlemmar, varav 79 familjemedlemmar.  
Det är en ökning med 21 från föregående år. Under året har tre medlemmar avlidit.  
Av föreningens medlemmar är ca 78 % 65 år eller äldre. 54 % är kvinnor och 46 % män.  

Hedersledamöter 
Ewert Arwidsson 
Per Clemensson 
Joel Holger 
Karin Holger 
LarsOlof Lööf 
Sonja Rindby 
Bengt O.T. Sjögren 

Stadgar 
Stadgarna antogs 16 maj 1946. Revideringar gjordes 22 mars 1988 och 13 mars 2000. 

Adresser 
Erik Dahlbergsgatan 36 B, 411 26 Göteborg  
e-post: g.r.s@telia.com. Hemsida: grs.forening.genealogi.se. 

GöteborgsRegionens Släktforskare, GRS, är medlemsförening i Sveriges Släktforskarförbund 
och ansluten till Göteborgs Hembygdsförbund. 
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FÖRENINGSLOKALEN 
GRS har sina lokaler på Erik Dahlbergsgatan 36 B i Göteborg. Vid medlemsmöten disponerar 
föreningen en samlingssal i källarkorridoren. Samlingslokalen rymmer ca 40 personer och 
bokas på en anslagstavla utanför dörren.  

STYRELSEMÖTEN 
Under året har styrelsen haft åtta protokollförda sammanträden. Ordförande, sekreterare 
och kassör har förberett styrelsemötena vid informella träffar däremellan. 
Styrelseprotokollen förvaras tillsammans med övriga handlingar i årspärmen för 2013 i 
föreningslokalen. Tillsammans med bokföringen arkiveras årspärmarna på Landsarkivet i 
Göteborg.  

MÖTEN, ÖPPET HUS OCH UTFÄRDER 
18 februari visade museiintendent Christian Thorén Frimurarorden Göta Provincial loge. 
Besöket blev fulltecknat. 

25 februari hölls ordinarie årsmöte i samlingssalen. Efter förhandlingarna höll LarsOlof Lööf 
föredrag om Göteborg i konsten - något om de äldre bilderna i staden. 34 medlemmar 
deltog. 

4 mars visade Ann-Christin Bäckström Residenset. 25 deltagare gjorde besöket fulltecknat. 

15 april berättade Per Clemensson och Barbro Maijgren i samlingssalen om sina erfarenheter 
av domboksforskning. 36 medlemmar deltog. 

18 maj gjordes en bussutfärd till Anna-Lena Hultmans forskarcentrum Konkordiahuset i 
Hössna och Torpa Stenhus. Efter visning av slottet intogs lunch. 41 medlemmar deltog. 

9 oktober gjorde GRS besök med visning av Aeroseum i hangarerna vid Säve depå. 18 
personer deltog. 

4 november hölls ordinarie höstmöte i samlingssalen. Per Clemensson inledde med 
parentation över föreningens mångåriga klubbmästare Karin Holger och dito sekreterare Joel 
Holger, vilka nyligen avlidit. Brittmo Bernhardsson berättade därefter om Gömda och 
glömda kvinnor på Göteborgs Residens. Efter kaffe följde årsmötesförhandlingar. Tre nya 
ledamöter invaldes i styrelsen, Johan Ahlén, Inger Clemensson och Lars Nyqvist. 32 
medlemmar deltog. 

9 november firades Arkivens dag med emigrantcafé i föreningslokalen. Per Clemensson och 
Ewert Arwidsson vägledde 23 besökare i emigrantforskning.  

16 november firade föreningen 100-årsjubileet av den första släktforskarföreningens i 
Göteborgs bildande. Evenemanget skedde på Landsarkivet. Artillerisextetten under ledning 
av Åke Edefors musicerade. Akademiledamot Bo Ralph högtidstalade kring: Göteborg, 
göteborgare, göteborskast. Landsarkivarie Ulf Andersson förevisade en nyligen skänkt gåva 
till landsarkivet, en husförhörslängd från 1700-talet och Varola socken. Per Clemensson 
berättade om Personhistoriska Föreningen Äldre Göteborgssläkter, som bildades 1913 och 
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som 1946 uppgick i Västra Sveriges Genealogiska Förening, idag GöteborgsRegionens 
Släktforskare. Gåvor överlämnades från Hallands släktforskarförening genom Inger Gärdfors 
och DIS-VÄST genom Jonny Holm, Släktdata genom Björn Jönsson och från Västgöta 
släktforskare genom Inger Drottz. Buffé intogs därefter på restaurang Le Croissant. 63 
personer deltog. I samband med jubileet utsågs Ewert Arwidsson till hedersmedlem. 

11 december bjöds på julglögg i samlingslokalen till musik av Ingela Linderå och Gerhard 
Isaksson på fiol och gitarr. 27 medlemmar deltog. 

Tillsammans med Landsarkivet i Göteborg anordnades under våren och hösten föreläsningar 
i landsarkivets föreläsningssal. Per och Inger Clemensson bjöd på förfriskningar och 
informerade om föreningen. Arrangemangen var välbesökta. Föredragen var: 

4 april  Vem ägde marken? 
18 april Göteborg i amatörfilmer 1938 - 1980 
2 maj  Hur handlar vi för att bevara handlingarna? 
16 maj   Bröderna Larssons 60 000 emigrantbrev med Per Clemensson som föreläsare 
3 oktober En industrialisering efter industrialiseringen 
17 oktober Svensk herdaminnen: särskilt i Göteborgs stift med Bengt O T Sjögren som 

föreläsare 
31 oktober Bilden av Göteborg i den äldre konsten med LarsOlof Lööf som föreläsare. 

Innan föredraget underhöll Renässansmusikgrupperna Fiorella och Gratiosa 
med musik och dans från 1400- och 1500-talen i tidstypiska dräkter. 

5 november Temakväll om Staden Nya Lödöse 

SPECIELLA ARRANGEMANG 

14 februari tog Sonja Rindby, Majvor Bergström och Barbro Maijgren emot släktforskare från 
Stenungssund och berättade om föreningen och visade lokalerna.   

Välkomstmöte för nya medlemmar genomfördes 15 mars i samlingssalen. Per Clemensson, 
Sonja Rindby och Ewert Arwidsson informerade om föreningen. Under hösten skedde 
introduktionen i samband Arkivens dag 9 november. 

Släktforskningens dagar hölls 16 och 17 mars på Riksarkivet, Landsarkivet i Göteborg.  
Arrangemanget var ett samarbete mellan Landsarkivet, Ancestry, Arkiv Digital, DIS-Väst,  
Föreningen Släktdata, Region-och Stadsarkivet Göteborg, GöteborgsRegionens Släktforskare  
och Göteborgs-Emigranten. Årets tema var Soldaten i släkten. Invigningen skedde med musik 
och dans från 1600- och 1700-talen av musikgruppen Amaryllis och dansgruppen 
Caprifolium. Föreningen Westgiötha Gustavianer medverkade med salut och 
uniformsvisning. Föreläsningsprogrammet var digert med ett tiotal punkter. Nitton utställare 
fanns på plats. Arrangemanget var välbesökt bägge dagarna. 

Sveriges Släktforskarförbunds riksstämma hölls 23 augusti i Köping. Jan Forslund och Barbro 
Maijgren var föreningens ombud och Cathryn Forslund åhörare. Rapport från stämman utgör 
Bilagor 1 - 3 i styrelseprotokoll nr 5 från 2 september. 
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Släktforskardagarna i Köping 24 och 25 augusti i Köping bevakades av Per och Inger 
Clemensson, Ewert Arwidsson, Jan och Cathryn Forslund samt Barbro Maijgren. Föreningen 
hade ingen egen monter detta år. 
 

GRS deltog tillsammans med GöteborgsEmigranten i Bok- och Biblioteksmässan 26 - 29 
september. En gemensam monter för information och försäljning av CD, böcker m.m. 
bemannades för föreningens räkning av Ewert Arwidsson, Inger och Per Clemensson.  

ÖVRIG VERKSAMHET  
Ingela Martenius, Majvor Bergström och Ingela Linderå har på uppdrag av 
Arbetsförmedlingens fas 3 arbetat med registrering m.m. samt haft öppet i lokalen för 
forskning och vägledning måndag - fredag kl. 10-14 och torsdagskvällar i början av året. 
Ingela Ms tjänst upphörde i mars. Ingela M har därefter fortsatt att hjälpa föreningen med 
datorer och bibliotekskatalog. Majvor pensionerades i maj och har fortsatt att verka i 
torsdagsgruppen nedan och ordnat kaffeservering vid föreningskvällar. 

Tisdagar och torsdagar kl. 10-14 med uppehåll över sommaren och vid jul och nyår, har 
lokalen bemannats av:  

Tisdagsgruppen: Karin och Joel Holger samt Jonas Kullgren, Barbro Maijgren och Sune 
Augustsson. Förutom att ta emot besökare tar tisdagsgruppen hand om post och e-post och 
föreningens bibliotek och tidningar. 

Torsdagsgruppen: Majvor Bergström, Karin Gustafsson, Aina Nilsson, Aina Olausson, Sonja 
Rindby, Gunilla Sandström och Torborg Vendeltun. Torsdagsgruppen har fortsatt arbetet för 
Landsarkivets räkning med den Långströmska klippsamlingen med familjenotiser. 

Under året har bibliotek och forskarplatser haft 565 noterade besök inklusive kursdeltagare 
på närvarolistor. 

BIBLIOTEK MM 
Bokbeståndet har ökat med skänkta och inköpta böcker. Nytillkomna titlar registreras 
löpande i en liggare. Antalet volymer i biblioteket vid årsskiftet 2013-2014 har ökat med 56 
till 6159 volymer. Ett 60-tal tidskrifter från andra släktforskarföreningar finns att läsa i 
biblioteket. Tidigare årgångar arkiveras i kartonger. Äldre nummer, före år 1996, är med 
några undantag utrensade. 15 hemlån av böcker är registrerade under året. Inventarier och 
bokbestånd är försäkrade genom Sveriges Släktforskarförbund. 

För Sveriges Släktforskarförbunds räkning har Sonja Rindby, Majvor Bergström och Ingela 
Linderå registrerat Namn åt de döda för Göteborgs Karl Johans församling åren 1901-46 och 
Jonas Kullgren och Barbro Maijgren motsvarande för Göteborgs Gamlestads församling åren 
1902-19. 

Föreningens hemsida på Internet, Göteborgsrötter, finns under Sveriges 
Släktforskarförbunds hemsida Rötter. Webmaster är Lars Nyqvist. Antalet besök på 
hemsidan har t.o.m. 2013 varit ca 22 000, varav ca 3 800 under 2013. 
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KURSVERKSAMHET  
Anita Fyhr har under våren hållit nybörjarkurs och Per Clemensson fortsättningskurs samt 
kurs i handskriftsläsning. Ewert Arwidsson har hållit kurs i emigrantforskning, även den 
under våren. Alla kurser har hållits i GRS´ lokaler.  

På Kåken, Örgryte Härlanda bibliotek, har Ewert Arwidsson, Per Clemensson, Anita Fyhr och 
Barbro Maijgren talat om släktforskning. Delar av presentationerna har filmats. 

Per Clemensson, Anita Fyhr och Lars-Göran Johansson har hållit presentationer på Kärra 
bibliotek med omkring 25 åhörare per gång.  

VÄSTANBLADET 
Föreningens medlemstidning Västanbladet gavs under året ut med fyra nummer om vardera 
750 exemplar. Formatet är som tidigare A5 med färgtryck på omslaget samt bildsidor. 
Christina Claeson har ansvarat för layout. Förutom till medlemmar distribueras tidningen till 
ett 60-tal släktforskarföreningar som utbytestidningar. 10 bibliotek och arkiv i landet 
prenumererar på tidningen för 125 kr/år. Arkiven och Stadsbiblioteket i Göteborg erhåller 
Västanbladet utan avgift. Annonser ger ekonomiskt tillskott. 

SLÄKTFORSKARSERVICE  
GRS erhåller brev och e-post med släktforskarfrågor, ibland från utlandet. Mer utförliga svar 
har utarbetats av Sonja Rindby, Anita Fyhr och Barbro Maijgren. 

LOTTERIER 
Genom Cathryn och Jan Forslunds insats har Folkspelslotter, julkalendrar och Enjoy 
bonusguider sålts vid sammankomster, i föreningslokalen och efter beställning, vilket ger 
intäkter till föreningen.  

EKONOMI 
Medlemsavgiften för år 2012 har varit oförändrad 150 kr och för familjemedlem 50 kr. 
Utöver medlemsintäkterna är kommunens lokal- och aktivitetsbidrag de stora intäkterna. 
Även under detta år har tillkommit anordnarbidrag från Arbetsförmedlingen. 

TACK 
Ett stort tack riktas till alla föreningsmedlemmar som bidragit till verksamheten genom 
personliga insatser och gåvor. Tack också till Riksarkivet, Landsarkivet i Göteborg, Dis-Väst, 
Föreningen Sverigekontakt, Göteborgs-Emigranten, Industrihistoria i Väst och Släktdata för 
gott samarbete.  
 

Göteborg i februari 2014 
 

Per Clemensson, LarsOlof Lööf, Lars-Göran Johansson, Jonas Kullgren, 

Per Liljeström, Ewert Arwidsson, Barbro Maijgren, Jan Forslund och Anita 

Fyhr. 


